ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIP
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP 79.985-000 JÓR

Con,jruii,do O,,, Novo Tenipo

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2  009/2019
Ata de Registro de Preço n.2  009/2019
Processo n.2  041/2019
Pregão n.0  027/2019
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÂ/MS e do outro lado à empresa: GUERREIRO E CIA LTDA ME,
CNPJ n. 24.599.664/0001-87, VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n.
07.783.831/0001-26, VALÉRIA APARECIDA MORTENE - ME, CNPJ n. 10.612.142/0001-63,
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA - ME , CNPJ n. 04.340.209/0001-55, denominada
"PROMITENTE FORNECEDORA".
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE
E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO,
ESPORTE, AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA E FUNDOS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE JAPORÃ/MS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA..
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 702.429,95 (Setecentos e dois mil quatrocentos e vinte e nove reais
e noventa e cinco centavos).
Data da assinatura: 13/08/2019
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante das Empresas que registraram preços: NELSON PICOTI GUERREIRO, CPF: sob o
n0  249.705.491-68; VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA, CPF: sob o n0  528.686.641-72;
VALÉRIA APARECIDA MORTENE, CPF: sob o n9  004.712.541-18; SIDNEY DIAS LIMA, CPF: sob o
n2  973.311.551-72.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.9   21 c29

Data: Ç/Ç/2019 Folha(s):

1

Mato Grosso do Sul, 04 de Setembro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N° 2429

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 041/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 027/2019
OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de
Limpeza, Higiene e Copa e Cozinha, para atender as demandas das
Secretarias de Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura e
Fundos de Saúde, Assistência Social, Fundo Municipal da Criança e
Adolescente e Gabinete do Prefeito do Município de Japorã/MS.
Conforme especificações constantes no termo de referência.
Vencedor(es): GUERREIRO E CIA LTDA - ME, com valor de RS
196.805,70 (Cento e noventa e seis mil, oitocentos e cinco reais e
setenta centavos);
VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA, com o valor de R$
48.104,00 (Quarenta e oito mil, cento e quatro reais);
VALERIA APARECIDA MORTENE - ME, com o valor de R$
256.646,95 (Duzentos e cinquenta e seis mil seiscentos e quarenta e
seis reais e noventa e cinco centavos);
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA - ME, com o valor de R$
200.873,30 (Duzentos mil oitocentos e setenta e três reais e trinta
centavos).

Valor Global da Licitação: R$ 702.429,95 (Setecentos e dois mil
quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos).

Japorã/MS, 13 de agosto de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 041/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 13 de agosto de 2019.

VANDERLEYBISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:F I B81100

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 009/2019
Ata de Registro de Preço n.° 00912019
Processo n.° 041/2019
Pregão n.° 027/2019
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado à empresa:
GUERREIRO E CIA LTDA ME, CNPJ n. 24.599.664/0001-87.
VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ a.
07.783.831/0001-26, VALÉRIA APARECIDA MORTENE - ME,
CNPJ n. 10.612.142/0001-63, VANDA DE FÁTIMA FERREIRA
LIMA - ME , CNPJ n. 04.340.209/0001-55, denominada
"PROMITENTE FORNECEDORA".
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO. 	ESPORTE, 	AGRICULTURA,
INFRAESTRUTURA E FUNDOS DE SAÚDE, ASSITNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA..
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 702.429,95 (Setecentos e dois mil
quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos).
Data da assinatura: 1310812019

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante das Empresas que registraram preços: NELSON
PICOT1 GUERREIRO, CPF: sob o n° 249.705.491-68; VALDEMAR
CORDEIRO DE OLIVEIRA, CPF: sob o n° 528.686.641-72;
VALÉRIA APARECIDA MORTENE, CPF: sob o n° 004.712.541-
18; SIDNEY DIAS LIMA, CPF: sob o n°973.311.551-72.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:7133F0 195

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
040/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 040/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 02612019
OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de produtos
alimentícios, para atender as demandas das Secretarias de
Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura e Fundos de
Saúde, Assistência Social, Fundo Municipal da Criança e Adolescente
e Gabinete do Prefeito do Município de Japorã/MS. Conforme
especificações constantes no termo de referência.
Vencedor(es): GUERREIRO E CIA LTDA - ME, com valor de R$
261.554,65 (Duzentos e sessenta e um mil quinhentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e cinco centavos);
VALERIA APARECIDA MORTENE - ME, com o valor de R$
317.297,15 (Trezentos e dezessete mil duzentos e noventa e sete reais
e quinze centavos);
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA - ME, com o valor de R$
260.443,3 1 (Duzentos e sessenta mil quatrocentos e quarenta e três
reais e trinta e um centavos).

Valor Global da Licitação: R$ 839.295,11 (Oitocentos e trinta e nove
mil duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos).

Japorã/MS, 14 de agosto de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 040/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

.JdporãfMS, 14 de agosto de 2019.

ANDERLEYBISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Idcntiticador:1 7957180

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 010/2019
Ata de Registro de Preço n.° 010/2019
Processo a.° 04012019
Pregão n.°  026/2019
Partes: O MUNICIP1O DE JAPORÃ/MS e do outro lado à empresa:
GUERREIRO E CIA LTDA ME, CNPJ n. 24.599.664/0001-87,
VALÉRIA APARECIDA MORTENE - ME, CNPJ n.
10.612.142/0001-63, VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA -

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 48